
Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco"

Paço Municipal José Darci Soares

DECRETO 1794/2019
de 17 de Outubro de 2019

"Dispõe sobre a transposição de dotações
orçamentárias do Executivo e dá outras
providências".

LUlZ CARLOS PEREIRA, Prefeito Municipal de
Quadra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e cem fundamento. da
Lei nO626/2018, art. 4°, Inciso 11/, de 20 de Novembro de 2018

DECRETA:

Art. 10 - Fica transposto recursos no valor de R$ 102.500,00 (cento e
dois mil e quinhentos reais), para fazer face às despesas do Executivo, no corrente
exercício, classifi.cadas. nas seguintes dotações:

02 - PODER EXECUTIVO
02.02 - SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTÃO ADMINISTRA TIVA
02.02.01 - DIRETORIA DE FINANÇAS
04.123.0004.2002 - Manutenção da Unidade
3.3.90.39 - Outros Servo Tere. - Peso Jurídica R$ 10.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.05- SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01- ASSISTÊNCIA MÉDICA GERAL
10.301.0007.2004 - Manutenção da Saúde
3.3.90.30 - Material de Consumo FR 01 .R$ 40.000,00
3.3.90.39 - Outros Servo Tere. - Peso Jurídica R$ 30.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.06 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA
02.06.01 - SERVIÇOS URBANOS
15.452.0008.2002- Manutenção da Unidade
3.3.90.36 - Outros Servo Tere. - Peso Física R$ 17.500,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 - SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.08.02 - FUNDO MUNICiPAL ASSITENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0012.2008 - Fundo Municipal Assistencia Social- FMAS
3.3.90.36 - Outros Servo Tere. - Peso Física R$ 5.000,00

TOTAL R$: 102.500,00

Art. 20 Os recursos transpostos pelo artigo 1° correrão por conta de
ânlJla.ç.ã.oparcial dss segujnres dotaçlie.s orç.ame.ntárias, em conformidade. com Q

artigo 43 § 1° Inciso 11/, da Lei 4.320 de 17de março de 1.964.

Rua José Cartas da Silveira, 36 - Jd. Santo Antonio - CEP 18255-000 - Quadra-SP
I=nno (1J::i\ ,,:\?e;;;~_Qnno_ UIUI\AI r., 1~:u·-4r.::ac:n nn.1.In.,.



Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco"

Paço Municipal José Darci Soares

DECRETO 1794/2019
de 17 de Outubro de 2019

02 - PODER EXECUTIVO
02.02 - SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTÃO ADMINISTRA TIVA
02.02.01- DIRETORIA DE FINANÇAS
04.123.0004.2002 - Manutenção da Unidade
3.3.90.30 - Material de Consumo R$ 10.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.05- SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 - ASSISTÊNCIA MÉDICA GERAL
10.301.0007.2004 - Manutenção da Saúde
3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 70.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.06 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA
02.06.01- SERVIÇOS URBANOS
15.452.0008.1004 - Guias / Sarjetas / Pav. Vias Urbanas
4.4.90.51- Obras e Instalações FR 01 R$ 7.500,00
15.452.0008.1008 - Aquisição de Equipamentos
4.4.90.52 - Equipamento e Mat. Permanente R$ 10.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 - SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOL V/MENTO SOCIAL
02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL ASSITENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0012.2008 - Fundo Municipal Assistencía Socía/- FMAS
3.3.90.30 - Material de Consumo R$ 5.000,00

TOTAL R$: 102.500,00

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

~
LUIZ CARLOS PEREIRA

Quadra, 17 de Outubro de 2.019.

Prefeito MunlcipaJ

Registrado em livros próprios e publicado no web site e no átrio da Prefeitura de
Quadra na data supra. ~

IG S'
DifetOl' Fin-anceiro-

Rua José Carlos da Silveira, 36 - Jd. Santo Antonio - CEP 18255-000 - Quadra-SP


